МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

4 1  2017 г. №. 4 4  ГО
г. Барнаул

Об установлении среднего размера родитель­
ской платы для начисления компенсации части
родительской платы за присмотр и уход за деть­
ми, осваивающими образовательные программы
дошкольного образования в организациях, осу­
ществляющих образовательную деятельность

В соответствии со статьей 65 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЭ
«Об образовании в Российской Федерации»
п р и к а з ы в а ю :

1. Установить средний размер родительской платы для начисления компен­
сации части родительской платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими об­
разовательные программы дошкольного образования в организациях,' осуществ­
ляющих образовательную деятельность, согласно приложению.

2. Признать утратившим силу приказы Главного управления образования и
молодежной политики Алтайского края:

от 03.12.2013 № 5453 «Об установлении среднего размера родительской пла­
ты за присмотр и уход за детьми в государственных и муниципальных образова­
тельных организациях Алтайского края, реализующих образовательную программу
дошкольного образования»;

от 14.07.2014 № 3947 «О внесении изменений в приказ Главного управления
от 03.12.2013 № 5453 «Об установлении среднего размера родительской платы за
присмотр и уход за детьми в государственных и муниципальных образовательных
организациях Алтайского края, реализующих образовательную программу дошко­
льного образования»;

от 13.02.2015 № 354 «О внесении изменений в приказ Главного управления
от 03.12.2013 № 5453».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
министра Дюбенкову М.В.

4. Настоящий приказ распространяет свое действие на правоотношения, воз­
никшие с 01.12.2017.

Министр А.А. Жидких

Иванова Екатерина Николаевна, (3852) 298651

2

ПРИЛОЖЕНИЕ
к приказу Министерства образования
и науки Алтайского края
от W  2017 г. №

СРЕДНИЙ РАЗМЕР
родительской платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими образова­

тельные программы дошкольного образования в организациях, осуществляющих
образовательную деятельность

№
п/п

Наименование муниципального образования Средний размер роди­
тельской платы в месяц,

рублей
1 2 3 •
1 Алейский район 1300
2 Алтайский район 1400
3 Баевский район 1040
4 Бийский район 1750
5 Благовещенский район 1338
6 Бурлинский район 1009
7 Быстроистокский район 1110
8 Волчихинский район 1300
9 Егорьевский район 1000
10 Ельцовский район 1300
И Завьяловский район 1085
12 Залесовский район 1300
13 Заринский район 1353
14 Змеиногорский район 1226
15 Зональный район 1500
16 Калманский район 1560
17 Каменский район 1205
18 Ключевский район 1416
19 Косихинский район 1400
20 Красногорский район 1350
21 Краснощековский район 1100
22 Крутихинский район 1300
23 Кулундинский район 1380
24 Курьинский район 1260
25 Кытмановский район 1100
26 Локтевский район 1250
27 Мамонтовский район 1550
28 Михайловский район 1484
29 Немецкий национальный район 1300
30 Новичихинский район 1100
31 Павловский район 1600
32 Панкрушихинский район 1462
33 Первомайский район 1600

J_
34
35_
36
37
38
39
40
4J_
42
43
44
45
46
47
48
49
50
II
52
53
54
_55
56
_57
58
59
60ii
62
63
64
65

з

Петропавловский район 1350
Поспелихинский район 1457
Ребрихинский район 1500
Родинский район 1000
Романовский район 1060
Рубцовский район 1200
Смоленский район 1430
Советский район 1300
Солонешенский район 1200
Солтонский район 1500
Суетский район 939
Табунский район 1243
Тальменский район 1500
Тогульский район 1200
Топчихинский район 1300
Третьяковский район 1170
Троицкий район 1423
Тюменцевский район 1100
Угловский район 1055
Усть-Калманский район 1200
Усть-Пристанский район 1120
Хабарский район 1560
Целинный район 1430
Чарышский район 1200
Шелаболихинский район 1512
Шипуновский район 1258
г. Алейск 1449
г. Барнаул 2300
г. Белокуриха 1900
г. Бийск 1900
г. Заринск 2100
г. Новоалтайск 1900
г. Рубцовск 1800

Славгород 1680
г. Яровое 1800
ЗАТО Сибирский 2183